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SIGNATURE COCKTAILS

Mezcal Blackberry Smash (frozen drink)

Mezcal / Agavensirup / Zitronensaft / Brombeeren

T. A. Edison
Serviert in einer Gluhbirne

Vodka / Passionsfruchtlikdr / Passionsfrucht / Passionsfruchtsaft / Zitronensaft

The Experiment
Serviert in einem Reagenzglas

Bombay Saphire Gin / Tonic Wasser / geheime Zutat

Private Soap Opera
Serviert in einer Badewanne (frozen drink)

Tequila / Zitronensaft / Lauterzucker / Blue Curagao

One-Eyed Tiki Pirat
Serviert als ein Vulkan (fir zwei)
Heller Rum / Dunkler Rum / Overproofed Rum / Ananassaft / Orangernsaft /

Grapefruitsaft / Falernum / Grenadinesirup / Absinthe

Rouge et Noir
Serviert im Blutbeutel

Vodka / Tomatensaft / Zitronensaft / Gewdurze

19

19

19

18

33

21

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.



SPARKLING & APERITIF

Bellini 19
Pfirsichpiiree / Champagner

Testarossa 19
Himbeerpiree / Champagner

Rossini 19
Erdbeerpiree / Champagner

Kir 12
Créme de Cassis / Weisswein

Kir Royal 19
Créme de Cassis / Champagner

Champagner Louis Roederer Brut Premier 1dl 19
Champagner Louis Roederer Brut Rosé Vintage 1dl 26
Champagner Moét & Chandon Ice Imperial 1dl 19
Champagner Moét & Chandon Ice Imperial Rose 1dl 24
Treviso Le Contesse DOC 1dl 11
Champagner Time

Champagner Roederer Brut Premier 7.5dl 99

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.




GINSPIRATIONS

Zurilake Fizz

Gin / Zitronensaft / Lduterzucker / Soda / Blue Curagao

Violet Gimlet

Gin / Rose’s lime juice / Violetlikor

Red Pepi

Gin / Peperoni / Honigwasser / Angostura / Cranberrysaft

Gin Basil Smash

Gin / Basilikum / Zitronensaft / Lauterzucker

Raspberry Thyme Fizz
Gin / Zitronensaft / Thymian / Himbeeren / Ginger Beer

PGB Smoked Negroni

Gin / Antica Formula / Gran Classico

18

19

19

18

19

21

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.



WHISK(E)Y COCKTAILS

MFO Park Swizzle
Whisky / Zitronensaft / Minze / Angostura / Ginger Ale

PGB Old Fashioned
Whisky / Grapefruitbitter / Zucker / Splash Soda

Mediterranean Smash

Bourbon / Campari / Rosmarin / Lauterzucker/ Zitronensaft / Kumquats

Kameha Julep
Whisky / Thymiansirup / Minze / Soda

Swiss-Spanish Kiss

Whisky / Zitronensaft / Liuterzucker / Eiweiss / Crianza

PGB Smoked Whisky Sour
Whisky / Zitronensaft / Liuterzucker / Eiweiss / BBQ Aroma

19

19

19

17

17

21

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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VODKA COCKTAILS

Vanilla Sky 17
Vodka / Vanillelikér / Milch / Blue Curagao

Vodka / vanilla liqueur / milk / blue g

Flying Kangaroo 19

4

8 liqueur /| geflice ople juicell coconu

Vodka / Rum / Vanillelikor / Ora assaft us

Vodka / rum /v,

Strawb *
Vodka / Limettensaft / Erdbeere inze ger Beer

Vodka / lime

ger beer

rr

Litchi Sour
Vodka / Litschilikér /

Vog it igueur / lemiea > yrup

onensaft / Lauterzucker

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.



RUM COCKTAILS

Banana Old Fashioned

Brauner Rum / Bananenlikor / Splash Soda

El Patron

Brauner Rum / Roter & Weisser Vermouth / Cointreau / Schokoladenlikor

Don Papa Punch
Rum / Limettensaft / Apfelsaft / Maracujasaft / Macadamiasirup

Gyana Manhattan

Brauner Rum / Roter Vermouth / Angostura

Smoked PGB Old Fashioned
Brauner Rum / Schokoladenlikér / Splash Soda

19

18

21

17

21

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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NON ALCOHOLIC DRINKS

Evergreen 15
Apfel / Minze / Zimt / Lauterzucker / Apfelsaft / Ananassaft / Limettensaft

Apple / mint / cinnamon / sugar syrup / apple juice / | / lime juice

Ginger Twist 15
Kumquats / Blutorangensirup c ?assio nger Be . _

Kumquats / blood orange syrup ion fru #'gingeq

Raspberry Lern 12

Himbee * or / Limettensa apefruitsafi 0 irup
Raspberry pur p /dime. jui apefruit jui e syrup

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.



SPIRITUOSEN / SPIRITS

COGNAC & BRANDY & ARMAGNAC vol% 2cl
Hennessy Richard 260
Martell Création Grand Extra 48
Martell Cohiba 78
Martell Cordon Bleu 25
Martell VS 11
Remy Martin Louis Xl 130
Brandy Vecchia 12
Baron St Feu 34
Ferte de Part 86
Ferte de Partenay 1981 26

CALVADOS

C il 15 yea

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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GRAPPA vol% 2cl
Antinori Tignanello 42 16
Nonino di Chardonnay 41 12

FRUIT BRANDIES

Humbel Nr. 10 Holunder 18
Humbel Nr. 12 Quitte 14
Humbel Vieille Prune 12
Rochelt Wilde Vogelbeere 36

Rochelt Schwa lunder 32

Rochelt O s 26
Rochelt *

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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WHISKY & WHISKEY

SINGLE MALTS  vol%

Amrut |

The Arran Malt Amarone Cask Finish |
Bowmore 25 Years |

Bruichladdich Micro Provenance |
Connemara 12 Years |

Cragganmore Berry's Own Selection | 1989 |
Dalwhinnie 15 Years |

Edradour Marsala Cask Finish 10 Years |
Glenfiddich IPA Experiment |
Glengoyne 25 Years |

Glenmorangie Signet |

Highland Park Ragnvald |

Highland Park Ice Edition 17 Years |
Highland Park Dark Origins |

Nikka From The Barrel |

Rugenbrdu Highland 43 |

Talisker 30 Years |

Tobermory 10 Years |

BLENDS

Black Bottle |

Canadian Club |

Canadian Club 12 years |
Johnnie Walker Red Label |
Johnnie Walker Black Label |
Johnnie Walker Platinum Label |
Johnnie Walker King George |
Monkey Shoulder |

Sheep Dip Islay |
Chivas Regal 25y |

4cl

46
50
43
46
40
53.3
52
57.1
43
48
46
44.6
53.9
46.8
51.4
43
45.8
46

vol%

40
40
40
40
40
40
43
40

40
40

76

23
21
82
43
26
38
65
25
19
87
54
132
80
29
18
24
130
18

4cl

14
14
18
12
16
22
94
14
16

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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BOURBON vol%
Bib & Tucker 6 years | 46
Bulleit Bourbon | 45
Elijah Craig 12 years | 47
Four Roses | 40
George Dickel Cascade Hollow | 45
Hudson Baby Bourbon | 46
Jack Daniel's Old No.7 | 40
Jefferson's Very Small Batch | 45.1
Koval | 47
Old Crow Reserve | 43
Rowan's Creek | 50.5
Woodford Reserve Distiller’s Select | 43.2
RYE vol%
Hirsch Canadian Rye 3 years | 43
Jack Daniels unaged Rye | 40
Mastersons 10 Year Rye | 45
Old Overholt Straight Rye | 40
Rittenhouse Rye | 50

4cl

22
14
16
12
28
32
42
18
18
16
24
16

4cl

23
42
28
16
22

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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VODKA vol
Absolut | 40
Belvedere | 40
Ciroc | 40
Grey Goose | 40
It's Woodka | 50.5
Kauffman Privat Collection Luxury Vintage | 40
Ketel one | 40
Okuhida Vodka | 55
Saki | 40
GIN vol%
Beefeater Burrough's reserve | 43
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Beefeater Crown Jewel botteling 1992 | 50
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Big Ben | 42.8
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Bombay Sapphire | 42
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Brockmans | 40
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Cold River | 45
Tonic Recommendation: Le Tribute

Corsair Barrel Aged Gin | 46
Tonic Recommendation: 1724

Edgerton Pink Dry Gin | 47
Tonic Recommendation: Gents Swiss Roots

Flemish Twenty Three | 46
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Generous | 44
Tonic Recommendation: Gents Swiss Roots

Hendrick’s | 41.4
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Henkes | 37.5
Tonic Recommendation: Gents Swiss Roots

Journeyman Bilberry | 45
Tonic Recommendation: 1724

Mare | 42.7

Tonic Recommendation: 1724

4cl

12
16
15
16
48
64
14
33
17

4cl

27

54

14

15

18

18

24

17

16

16

14

12

17

17

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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Master of Malt Cream Gin |
Tonic Recommendation: Gents Swiss Roots

Monkey 47 Dry Gin |

Tonic Recommendation: 1724

One Key |

Tonic Recommendation: Le Tribute

Only |

Tonic Recommendation: Le Tribute

Oxley |

Tonic Recommendation: Le Tribute
Ransom |

Tonic Recommendation: Gents Swiss Roots

Roundhouse Imperial Barrel Aged |
Tonic Recommendation: Le Tribute

Saffron Gin |
Tonic Recommendation: Le Tribute

St.George Terroir Gin |
Tonic Recommendation: 1724

Sylvan |
Tonic Recommendation: 1724

Tann’s |
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Tanqueray N° 10 |
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Tanqueray Old Tom |
Tonic Recommendation: 1724

Tanqueray Rangpur |
Tonic Recommendation: 1724

The Botanist |
Tonic Recommendation: Thomas Henry

Tork |
Tonic Recommendation: 1724

Turicum |
Tonic Recommendation: Gents Swiss Roots

Uncle Vals Botanical |
Tonic Recommendation: Gents Swiss Roots

GENEVER

Bols Corenwijn Steen
Ketel One Genever

Paradys wyn Jenever

43.8

47

40

43

47

44

47

40

45

47

40

47.3

47.3

41.3

46

42.8

41.5

45

38
35
37.9

21

16

16

17

28

17

26

14

17

17

16

16

18

16

17

17

17

19

14
14
20

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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RUM

Appelton State 21 years |
Bacardi 44.5 |

Bacardi 8 years |

Bermudaz Aniversario |
Dictador Solera 20 years |
Diplomatico Reserva Exclusiva |
Diplomatico Ambassador |

El Dorado 21 years |

English Harbour 1981 |
Gosling Family Reserve |
Havana Club 3 years |
Havana Club 7 years |

La Mauny Vieux VSOP |
Mount Gay 1703 |

0.V.D. Old vatted Demerara |
Old Monk 7 years |

Pampero Aniversario |
Pampero Especial |
Puntacana XOX |

Pyrat XO |

Zacapa Centenario 23 years |

Wray and Nephew |

vol%

43
44.5
40
40
40
40
47
43
40
40
40
40
40
43
40
42.8
40
40
40
40
40
63

4cl

37
12
16
16
25
16
78
36
64
25
12
16
17
28
16
16
12
15
25
25
23
14

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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CACHACA & ARRACK & PISCO vol% 4cl

Capucana Cachaca 42 18

Rockland Ceylon Arrack 40 16

Barsol Selecto Acholado 14
TEQUILA & SOTOL 4cl
Don Julio Blanco 14
Don Julio Reposado 16
Ley 925 Repos: 34
Gran Cor! 36
Patron 86
Sotol - Hacie 26

Jose Cuarvo,

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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SHERRY & PORT vol% Scl

Lustau Fino Jarana 15 12
Taylors Tawny 10 years 20 16
Taylors Tawny 20 years 38
Taylors Tawny 40 years 58
VERMOUTH Scl
Vermouth Matter Bianco 11
Vermouth Mat ge 11
Carpano A 12
Noilly Pra * 11
Pimm’s 11
Punt e Mes 11

Lillet Blanc

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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BITTERS & ANIS vol% 4cl

Aperol 11 11
Appenzeller 29 12
Averna 32 12
Campari 11
Cynar 12
Fernet Branca 12
Gran Classico Bitter 11
Jagermeister 12
Ramazzotti 12
Pernod 12

Pastis He k 16
Ricard

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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LIQUERS

Baileys Irish Cream
Patron black coffee
Monkey 47 Sloe Gin
Mozart Dry Chocolate
Mozart Dark Chocolate
Malibu

Sambuca Molinari
Cointreau

Grand Marnier Cordon Rouge
Southern Comfort
Drambuie

D.O.M. Benedictine
Domaine de Canton
Maraschino Luxardo
Chambord

Limoncello

Galliano L’Autentico

Bigallet Thym Liqueur

vol%
17
35
29
40
17
21
40
40
40
35
40
40
28
32
16
32
423
35

4cl
12
16
16
15
12
11
12
12
13
11
13
12
15
11
12
12
11
12

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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OFFENER WEISSWEIN / OPEN WHITE WINE 1d|

Custoza Bianco 11

Cu de Rocchi, Lazise, ltalien

Pinot Grigio Luna 9
Cecilia Beretta, Verona, Italie

Riesling Silvaner Biilacher Dt 12
Weidmann & s, Blilach, Schweiz

Chardo gk 12
De Martino, Lima Chil

Griiner Veltliner Laurenz v Singi 13

Five Fine Wine, o,\ Osterreich, Osterreich

\ N0
OFF OSEWEIN./-~OPEN ROSE
v3?

Alie Ammiraglia Fresco 12

Frescobaldi, Toscana; Italie

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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OFFENER ROTWEIN / OPEN RED WINE 1di

Negroamaro 10

Feudo Croce, San Giorgio, Jonico

Blauburgunder Biilacher Dattenberg 14
Weidmann & Schiess, Bulach, '

Barbera d’Alba 13
Castello di Nei mont, Ita

Pinot No qk ht 17
Weingut zur : de hwei

12 Uvas de la suerte 11

Casa lo Alto, Levante, Spanien

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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FASSBIER / DRAUGHT BEER

Zuri Hell

Zuri Hell

Appenzeller Quéllfrisch
Appenzeller Quéllfrisch
Chopfab Trib

Chopfab Trib

Zuri Hefeweizen

Zuri Hefeweizen

FLASCHENBIER / BOTTLED BEER

Chopfab Hell

Corona Extra

Usterbrau Dunkel

Usterbrau IPA

Appenzeller Leermond (non-alcoholic)
Paulaner Hefe-Weissbier (non-alcoholic)

Paulaner Hefe-Weissbier

30cl
50cl
30cl
50cl
30cl
50cl
30cl
50cl

33cl
33cl
33cl
33l
33cl
50cl
50cl

7.5
8.9
7.5
8.9
7.5
8.9
7.5
9.5

7.5
8.5
8.5
8.5
6.9
7.9
8.5

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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WASSER / WATER

Passuger sparkling
Passuger sparkling
Allegra silent

Allegra silent

47cl
77cl
47cl
77cl

SUSSGETRANKE / SOFTDRINKS

Coca Cola

Coca Cola light

Coca Cola zero

Crodino

Elmer Citro

Fever Tree Ginger Beer
Rivella Rot

Rivella Blau

Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Soda Water
Thomas Henry Tonic Water
Gents Swiss Roots Tonic Water
1724 Tonic Water

Le Tribute Tonic Water

Red Bull

Ramseier Stissmost

Ramseier Schorle

33cl
33cl
33cl
10cl
33cl
20cl
33cl
33cl
20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
25cl
33cl
33cl

6.5
9.5
6.5
9.5

6.5
6.5
6.5
5.5
6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
8.0
8.0
8.0
7.5
6.5
6.5

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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SAFTE / JUICES

Orange juice Michel 20cl 6.5

Tomato juice Michel 6.5
Pineapple juice Michel 6.5
Passion fruit juice Michel 6.5
Grapefruit juice Michel 6.5
Cranberry juice Michel ' 6.5
KAFFEE / COFFEE

Café Crem 5.5
Espresso * 5.5
Doppio 7.0
Ristretto 5.5
Cappuccino ‘ 6.0
Latte Macchiato 6.5

Schale
r' 4

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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LOSER TEE / LOOSE TEA

Earl Grey Gentleman
Ein weicher Ceylontee komponiert mit dem spritzig-frischen Zitrusaroma der Bergamotte

English Breakfast
Ein schwarzer Tee mit dem unverwechselbaren Geschmack der Britischen Insel

New York Breakfast
Ein ganzblattriger Assamtee verfeinert mit kleinen Cacaobohnenstiickchen

Sencha Green Tea

Ein griner Tee mit einem starken grasigen Duft und blumigen Akzenten

Silver Moon

Eine Komposition aus grinem Tee, Erdbeerstiickchen und Vanille

Marroccan Mint
Die beriihmten Kiigelchen des Gunpowder, komponiert mit erfrischender Nana-Minze;

eine marokkanische Kostlichkeit

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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White House 8.5
Das sussliche Aroma von Rosenbliitenblattern verleiht diesem weissen Tee
die absolut hochste Qualitatsstufe

The sweet Aroma from Rosepetals gives this tea the highesi@baliaalevel

This white tea has the highest quality level wij swe

Red Of Africa ‘ 8.5
Rooibostee mit Zitronenmelisse und Ringelblumenblattern

Rooibos tea with lemon balm ang o es

Camomile 7.5

Ein angene ' nder Krautertee
A deliciot ‘k Ferbal tea

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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SPEISEN / SNACKS

Italian Snack aF @@ 9

Verschiedene Grissini | Oliven | Parmesanbruch

Ziri friesF @ @00 9

Sauerrahm | Guacamole

Zuppa Di Pomodoro i« pr 12
Tomatencremesuppe | Croutons

Chicken Wings rk ® @@ 24
Kartoffel Wedges | BBQ Sauce | Sauerrahm

Caesar Salat ap ik ® 18

Romana Herzen | Ceasar Dressing | Parmesan | Cro(itons | Kapern | getrocknete Tomaten

mit |

Gebratene Brust von der Maispoularde | 28
Patagonischen Kénigsgarnelen | 36
Club Sandwich King Kameha ap ©@® 30

Pouletbrust | Spiegelei | Lattich | Speck | Mayonaise | Zlri fries

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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Cheeseburger apr

Brioche | Swiss Prime Beef | Geyerzer Kase | Sauerrahm | Lattich | Coleslaw | Tomate

Fish Burger ace

Black Bun | Lachs | Wasabi Mayonnaise | Wakame | Tomate

The Beyond Burger air®

Brioche | Beyond Burger | Preiselbeere | Lattich | Tomate

King Kameha Burger apr

Brioche | Swiss Prime Beef | Hausgemachte BBQ Sauce | Karamellzwiebel | Geyerzer Kase

The L'Unico Burger apr

Ciabatta Bun | Swiss Prime Beef Burger | Rucola | Tomate | Gorgonzola

Pommes /

Kartoffelschnitze /

Susskartoffel Pommes /

Truffel-Pommes (Belperknolle) /

Grosse Portion /

26

23

24

27

25

12

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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Pizza Margherita ar

Kirschtomaten | Tomatensauce | Mozzarella | Basilikum

Pizza Salamiar @ ®

Maildander-Salami | Tomatensaue | Mozzarella

Pizza Prosciutto ar ®®
Kochschinken | Tomatensauce | Mozzarella

Casarecce Salsiccia abip ®®
Salsiccia | Chili | Zwiebeln | Tomaten | Fenchel

Fusilli Bolognese abip
Rindshackfleisch | Gemise | Tomaten

Spaghetti Carbonara abrp ®®

Speck | Ei | Rahm | Parmesan

Tiramisu apr

Kaseauswahl r

14

23

22

26

23

22

10

18

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.
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Zusatzstoffe / additives

OPO®E®EOB

MIT KONSERVIERUNGSMITTEL/ CONTAINS PRESERATIVES

MIT FARBSTOFF / CONTAINS ARTIFI COLOURANTS

MIT ANTIOXIDATIONSMI'I'I'EL/ CONTAINS ARTIFI ADDED ANTI-OXIDANTS
MIT GESCHMACKSVERSTARKER / CONTAINS FLAVOUR ENHANCERS

MIT PHOSPHAT/ CONTAINS PHOSPHATE

MIT SURUNGSMITTELN / CONTAINS SWEETENERS

ENTHALT EINE PHENYLALANINQUELLE/

CONTAINS A SOURCE OF PHENYLALANINE

PE@®EOE OGO

MIT NITRITPOKELSALZ / CONTAINS NITRITE CURING SALTS
MIT NITRAT / CONTAINS NITRATE

MIT STABILISATOR / CONTAINS STABILIZERS
GESCHWEFELT / SULFURIZED

GESCHWARZT / BLACKENED

GEWACHST / WAXED

KOFFEINHALTIG / CONTAINS CAFFEINE

CHININHALTIG / CONTAINS QUININE

HERKUNFTSBEZEICHNUNG

FLEISCH

POULET: FRANKREICH

RIND: SCHWEIZ

KALB: SCHWEIZ

Allergene / allegernes
A GLUTENHALTIGE GETREIDE /
CEREALS & GRAINS CONTAINING GLUTEN
B KREBSTIERE / CRUSTACEANS
C FiscH / FIsH
D EiErR/EGGS
E Soia/ sov
F MILCH UND LAKTOSSE /
MILK AND LACTOSE
G SCHALENFRUCHTE z.B. NUSSE,
MANDELN, PISTAZIEN
NUTS (E.G. NUTS, ALMONDS,PISTACHIOS)
H ERDNUSSE / PEANUTS
| SELLERIE / CELERY
K SENF/ MUSTARD
L SESAM / SESAME
M WEICHTIERE / MOLLUSKS
O LUPINEN / LUPINS
P SCHWEFELDIOXID UND SULPHIT /
SULPHUR DIOXIDE AND SULPHITE

FiscH
LAcHS: NORWEGEN (ZUCHT)
GARNELEN: ARGENTINIEN (WILDFANG)

Alle Preise sind inklusive aktueller Mehrwertsteuer und Service.



